



Daniel Zdanowski
Radny Powiatu Nowomiejskiego



13. 01. 2023

Łąkorz, 12.01.2023r.

STAROSTA NOWOMIEJSKI

Pan Andrzej Ochlak

za pośrednictwem Przewodniczącego
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

INTERPELACJA

w sprawie zanieczyszczenia Strugi Mierzyńskiej

Szanowny Panie Starosto!

W czwartek 12 stycznia 2023 roku, w godzinach przedpołudniowych, wykryto zanieczyszczenie Strugi Mierzyńskiej, która jest dopływem rzeki Osa. Zanieczyszczenie zostało zlokalizowane w miejscowości Mierzyn w Gminie Biskupiec.

Sprawą zainteresował się Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu i zgłoszona ona została do Wojewódzkiego Inspektoratu Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz na Policję. Zanieczyszczenie Strugi Mierzyńskiej ma miejsce nie pierwszy raz. Według PZW źródło wycieku znajduje się w pobliskiej, lokalnej firmie zajmującej się produkcją surówek i przetworów z warzyw. Gdy w 2021 roku doszło do zanieczyszczenia rzeki, zrzut ścieków dotarł aż do Grudziądza, zanieczyszczone zostało wówczas Jezioro Płowęż. Mamy rok 2023 i mimo prób zgłoszenia sprawy, sytuacja nadal ma miejsce. Jest ona niedopuszczalna i w sposób szkodliwy wpływa na środowisko. Skażenie Strugi Mierzyńskiej, a w efekcie skażenie Osy oznacza zubożenie ekosystemu. Skutki są i mogą być katastrofalne.

W związku z powyższym zwracam się do Starosty Nowomiejskiego z prośbą o interwencję w sprawie z pomocą Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim. Do zadań Wydziału należy działanie w przypadku stwierdzenia naruszania przepisów o ochronie środowiska oraz negatywnego oddziaływania na środowisko.

Proszę też o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) Czy sprawa zanieczyszczenia Strugi Mierzyńskiej została zgłoszona Wydziałowi Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego?
- 2) Czy Wydział i Naczelnik Wydziału podjęli się interwencji w tej sprawie?
- 3) Jakie działania zamierza podjąć Naczelnik Wydziału w związku z zaistniałą sytuacją?
- 4) Jakie kompetencje ma Wydział Środowiska w przypadku takich sytuacji jak zatrucie i zanieczyszczenie rzek?

Proszę o jak najszybszą interwencję w sprawie.

Z poważaniem,

O wspomnianej interwencji PZW – post na jednym z portali społecznościowych, oficjalne konto Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu:



Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu

7 godz. · 🌐

...

Dziś w godzinach przedpołudniowych wykryto zanieczyszczenie Strugi Mierzyńskiej (dopływ Osy) w miejscowości Mierzyn.

Lokalna firma zajmująca się produkcją surówek i przetworów z warzyw po raz kolejny pozbywa się swoich zanieczyszczeń w nielegalny sposób.

Sprawę zgłoszono do WIOŚ, PGWWP i na Policję



👍👎👤 28

18 komentarzy 105 udostępnień